

London D. 1. Września 1835 r.  
St. Gerard Street, Soho.

Komitet Towarzystwa Wzajemnego Oświecania się  
Do  
Ob. Niedzwieckiego

Obywatele!

Komitet sprzecyga się z rekomunikowaniem sobie ~~odrazu~~ Turcji z d. 31. Lipca b. r.  
Do Sekretarza Komitetu nadrępowany, iż Obywateł fałszywie sobie stał, cde i organizacja  
T. W. O<sup>230</sup> wyrozumował; sądzi się w obowiązku niektóre nad odrazu zrobić uwagi.

A nieprzód co Do tego, Dla czego, skąd i na co przysłana mu została lista człon-  
ków i czyżby sobie starannie wykładu pryncypa angielskiego, z zobowiązaniem regularnego  
względniania.

Komitet żądać nad wyrażeniu iż groźbami Sekret. Kom: Obyw. mu list, to pra-  
stać stać się Dla niego żywotem bezpostrubnej niepokojności i strachu czasu, którym da-  
jako korzyścią mogze użyć, poświęcać moralnemu zastanawianiu się i obrzonnemu roz-  
birowi Dla czego ten prosty i nie w sobie nadzwyczajnego niemygry czyn nastąpił  
i iż to rozumowanie przeprowadzić go nawet Do wniesienia Towarzystwa w fałszy-  
wym i nawet niekorzystnym świetle wystawiających. - Komitet maże to na względzie,  
aby czas i praca zaproszonych Do wykładu jeliż nauki osób, bezkorzystnie tra-  
ceni nabyły, postanowić zaproszenie takie przeprowadzić uwyśnieniem listy Obyw.  
by się zaproszawali członkami Towarzystwa i czyżby sobie stał (t. j. regularnie)  
urzędowi, na nauki wykładu się mający, i wtemczas Dajuro nauki uła Do  
rozprawy i wykładu zaprosić, Jedy się z listy tej obawia, iż liczba studentów  
nie jest zbyt mala. Postanowienie to tyraży się mianowicie udrażnieniu, zton-  
kowi albowiem wyzn. T. 2<sup>o</sup> przedsięwzię ustawi organizacja zobowiązała się ar. 9.  
i 47. tezi ustawy Do tej postęgi swieby byłto 5<sup>u</sup> studentów było.

Sekin



Sekretarz więc przesyłał ci Obywatelu wypis z tablicy listy, wyznit to jedyni prawa gromada  
i wchylu pociągania ci, iż czas swój korzystnie użyjesz, bo wylezisz nawet kilka interesów  
jak iż ustawa rękodzieła, nauki, sztuki, i dalsze ludzi. Nie wyznit to zaś w za-  
miarach jakże sobie wyrozumować zawyżli, przysięci i obywateli ni mógł, zbył  
bądźże intencją F. Jakże mało z uwzględnieniem organizacyi jego był obywateli,  
aby z przedstawia listy wnosil, iż Instytucya nasza z wolnych ludzi, nie zaś  
nowo stworzona zamknięta była - z Towarzystwa w białostockim, szelcu, w których  
Dla zachycenia gościnności iwinów, Dziennika, znaków scit i nescit a mian  
i wyzsi więcej jeszcze potrzebą było. Nie wyznit to nareszcie w chylu ostrzeżenia  
ci o odpowiedzialności jakoby na Ciebie opaci mogła gdybyś gościn  
wylitaku regularnie napisał, bo takie ostrzeżenie zupełnie jest niepotrzebne,  
Kiedy F. w przedmiocie Towarzystwa Obywatela na oryginalnie ustawa ludzkiem  
ma wyznit, iż przysięgi na siebie obowiązek tak, jakże na posamego  
Obywatela przysięgi wyznit, nie był ludzkiem.

Powtórę. Co do tego iż przedtym z dnia Turcji, Towarzystwo sli-  
maximie tylko był swój przedstawia,

Jakżekolwiek przedtym się osiadał dnia Turcji Obywatela, iż kiedy  
z Towarzystwa przez przysięgi i wstąpienie tylko ni mówil  
na sobie ale F. W. O. i ci się ono wstąpienie, z kwitowaniem  
lub spisanie jego ni jest ci obowiązek, wyznit przez ni  
Komitet, iż tej instytucji Turcji, tego przysięgi, aby zaledwie istniał  
i istniał w ostateczny nader mało ma powody, kiedy nigdy, jesam  
ni miał przyjemności widania ci na naradach, w ten czas wstąpienie

Kuch



Kiedy T. oenię i zastanawia się nad środkami, i trawosianami potrzebami i  
 mogącymi. Kiedyżby obywateli: prawi dacie' nie ale, trzeba będzie prawi =  
 Oraz jale mowi być lepiej. — Do tej ostatniej uwagi zmusiła Komitet  
 ta tylko oświadczenia, iż jednę ze służb jebie T. prawi jest lepiej i to,  
 iż niektóre zastanawia T. i patrzy w niem wady, a rad i gwas =  
 bow Do wzrostu i dobra czego postawi mogącymi udziału mowu.

Podziękowanie braterskie.

Vice Prezes  
 S. Kaniwicz.

Secretarz Komitetu  
 W. Baszrewicz



$\frac{1}{9}$  35. Com. Wzaj. Osiv.

Do  
A. Niedzwieckiego

w  
Mij'scu